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Spørgsmål 

Det fremgår af svaret på FIU alm. del - spørgsmål 172 (2016-17), at 
"Semielasticiteten angiver den procentvise ændring i selskabsskattegrundlaget, når 
det relevante skattemål øges med 1 pct. point. Niveauet for det relevante 
skattemål er derfor i princippet irrelevant (dvs. om det er en reduktion i 
skattesatsen fra 33 pct. til 32 pct. eller fra 22 pct. til 21 pct.). Hvis semi-
elasticiteterne ikke er konstante på tværs af niveauer for de relevante mål for 
selskabsbeskatningen, kan en afvigelse i beskatningsniveauet i Danmark fra 
beskatningsniveauerne i de lande, der indgår i metastudiet, indebære en bias ved 
anvendelse af semi-elasticiteterne på danske forhold. De Mooij & Ederveen 
(2008) forudsætter implicit, at semi-elasticiteterne er konstante på tværs af 
niveauer for de relevante mål for selskabsbeskatningen.” Vil ministeren redegøre 
for, om man ved, hvorvidt semi-elasticiteterne er konstante på tværs af niveauer?” 
 

Svar 

Som det fremgår af svaret på FIU alm. del spg. 172 (2016-17), er der usikkerhed 
omkring størrelsesordenerne af semi-elasticiteterne. Det gælder også på tværs af 
niveauer. Der er således stor variation i størrelsesordenerne for de enkelte semi-
elasticiteter i de primære studier, der indgår i de Mooij & Ederveens metastudie. 
Der kan desuden være forskelle i den relative størrelsesorden mellem effekterne 
på tværs af lande. Fx må effekten på størrelsen af investeringerne forventes at 
være større i små lande end i store lande. Endelig bemærkes det, at usikkerheden 
ved anvendelse af estimerede elasticiteter er større for markante ændringer i 
beskatningen. 
 
Det vurderes, at elasticiteterne i de Mooij & Ederveen (2008) er blandt de bedste 
tilgængelige skøn for, hvordan selskabsbeskatningen påvirker selskabsskattebasen. 
Som det anføres i de Mooij & Ederveen (2008), ligger deres resultater i tråd 
med konklusionerne hos andre forskere, der har foretaget en 
litteraturgennemgang. 
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